

Innspill fra Stavanger kommune

Generelt:

Dagens lovverk har dessverre blitt uheldig oppsplittet og uoversiktlig. Vi håper at ny gjennomgang samler dette og lager et mer oversiktlig regelverk.

Åpning for å redusere hjorteviltstammer utenom jakt:

Stavanger kommune har en tett rådyrbestand og har hatt bekymringsverdig høye tall med påkjørsler. Mye av dyrene oppholder seg i bebygde områder som ikke er egnet for jakt, og bestandene må derfor reguleres utenom ordinær jakt. Dagens lovverk er svært rigid i så henseende, og kommunen trenger en tydelig hjemmel til å regulere hjorteviltbestander utenom jakt for å redusere trafikkpåkjørslar eller ivareta andre viktige samfunnsverdier. Kommune må kunne bruke nødvendige virkemidler i uttaket.

Kostnader ved trafikkskader:

Mye hjortevilt blir skadet og drept av trafikk langs veien. Kommunene er pålagt å dekke utgiftene til ettersøk, avliving og kassering av dyrene. Dette skal etter dagens regelverk dekkes av fellingsavgiften, men det blir feil at jegerne skal dekke utgiftene til trafikkskader og i de fleste kommuner er det ikke dekning for dette på viltfondet.

Ettersøk:

Viktig at man setter rammer for ettersøk i loven, men de konkrete føringene må komme i forskriften. Offentlig ettersøk må ha mulighet til å bruke alle effektive og sikre og humane virkemidler for å få gjennomført oppdraget.

Bruk av termisk og andre hjelpemiddel på jakt:

Skal hjorteviltbestanden effektivt reguleres må nok virkemidler som termisk bli definert som lovlig i en eller annen form. Håndholdt termisk gir langt større oppdagelse av dyr og øker uttaket. Dersom man skal tillate bruk av termiske siktemidler bør bruken av disse reguleres for å unngå ulykker og feilskyting.

Viltets arealer og leveområder må sikres:

Leveområdene for vilt er i liten grad sikret i dagens lovverk. Dette er problematisk fordi man ikke har vektige argumenter mot utbygninger som rammer dette. Disse viktige leveområdene må gis en verdi i lovverket, og særlig sårbare og sjeldne arter må gis særlig prioritet. Fragmentering og reduksjon av viltets trekk- og leveområder er vår tids store miljøutfordring, og dette må få skikkelig forankring i lovverket for at vi skal kunne oppfølge våre nasjonale forpliktelser.